
МДОУ «Детский сад № 52 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

    «20» мая  2024  г.                                                                        № 68   

   

 г. Новоалександровск 

 

Об обеспечении безопасности, предупреждения травматизма, 

несчастных случаев в период летнего оздоровительного периода в 2023 – 

2024 уч.г., проведения праздничных мероприятий 
 

  В целях надежного обеспечения безопасности, антитеррористической 

защищенности МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края в период 

ЛОК 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Старшему воспитателю Колташкиной И.В. 

1.1.Организовать и лично контролировать планирование и реализацию 

мероприятий по обеспечению безопасности воспитанников и сотрудников в 

помещениях и на территории учреждения в период ЛОК. 

1.2.Провести внеплановые инструктажи сотрудников и воспитанников по 

вопросам безопасности в ДОУ, а также провести тренировки при угрозе 

возникновения чрезвычайных ситуаций и террористических актов. 

1.3. Принять дополнительные организационные и практические меры 

направленные на повышение уровня антитеррористической защищенности 

мест отдыха детей. 

1.4. Усилить контроль выполнения своих обязанностей работниками ДОУ. 

1.5.  Провести с воспитанниками ДОУ следующие мероприятия: 

- занятия ОБЖ по вопросам безопасного поведения во время летних каникул с 

обязательным представлением каждому ребенку номеров телефонов всех 

служб оказания экстренной помощи; 

- провести с воспитанниками инструктажи по безопасному поведению на 

водных объектах, при обращении с огнем и взрывоопасными веществами в 

походах, экскурсиях; 

- провести информационно-разъяснительную работу с родительской 

общественностью по вопросам профилактики всех видов детского 

травматизма, в том числе профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, необходимости страхования жизни и здоровья детей, 

ответственности родителей за безопасность детей. 

1.8. Включить в программу воспитательно-образовательной  работы 

проведение «минуток безопасности», изучение правил поведения на воде, 

дороге при возникновении пожара и иных ЧС. 



 


